¶ Sin Adagionē mēdaciē, memorē eē optere, ecclia⁹ n̄ LONICE.
errasse in sc̄tōr⁹ inuocatōe, ptulisti publice. Pr̄terea dicis
sc̄tōs nō inuocādos, ut nob̄ aliqd cōferāt opitulatōis ul' gr̄e
In hūc modū inuocati sunt, ut p̄stent tanq; possint, ergo te
ipso iudice, & tuis ex uerbis, ecclia non dico catholica, sed
quā tu eccliam cēses. s. Papistica, id qđ tu rēnuisti, errore
fuit implicita. En q̄ digne & pro decoro tuū defendis sen
timentū, insup teipm mendacē cōstituendo nugatorem.

¶ O ipudētē mētiēdi artificē. Nā etiā repetit mēdatiū THEOLO
impudētissimū in sc̄tām eccliam, q̄si satis i eā debacchatū Refellit men/
nō eēt. Nō em̄ ignoram⁹ et ipe exploratissimū habes in le daciū Luthe/
tanijs & in alijs qq; p̄culis seu collectis, q̄s ad sc̄tōs dirigit rani cōtra ec/
ecclia, nos sc̄tōs sic inuocare, ut orēt p̄ nob̄, ut nobis eorū
intercessione aliqd donec̄, qñ uero deū aut Chrm eius in/
uocamus, dicim⁹, miserere nobis, Omnipotētiā q̄q; Chri/
sti ei⁹, plerūq; orantes profitemur. Tui ergo fuerit officij,
scelestissime sycophāta, oñdere, ubi nā ecclia sc̄tōs inuocet
aut inuocandos doceat, ut grām aliquā siue salutē nob̄ p̄
stent, tanq; eā ipsi p̄stare possint. Nō aduertis hoīm miser/
time, q̄ inepit hic gloriaris, & quātis nugis te illigas, q̄ de
niq; stulte te totū nobis deridendū propinas. Si sanctis in
manu esset, hoibus salutē pr̄stare, nōne frustra deū pro
nīa salute orarent, cū ipsi eā suis uiribus pr̄stare possent?
Frustra em̄ (id iterū atq; iterū diuus Augustinus repetit) Ep̄ta. ev ad
pro eo obtinendo, quis orat, quod iam in sua potestate ha Sixtum,
bet. Quare si eiusmodi potestatē sanctis tribueret ecclia,
profecto derisibilis esset inuocatio ecclie, que sanctos in
terpellaret, ut ipsi deum pro nostra salute orarent, quā ta/
men ipsi sic in potestate sua habrent, ut nobis eam ipsi cō
ferre libere possent.

Caput undecimum.

LONICE. ¶ Sed uideam⁹ porro uerba tua, Sancti ings inuocandi continuo ad sunt ut pro nob⁹ orēt, nō nos uel iuuent uel salutē cōferāt. præcedentia. Ignoras profecto tua īpius ḥba Chorebe, nec rē ipsam intelligis, da obsecro, nōne cū sancti (ut tua est s̄nia) pro nob⁹ interpellat, auxiliari nob⁹, & eoꝝ medio salus dimittit?

THEOLO ¶ Eandē cantilenā sp canis, atq; tua īpius uerba nō satis intelligis, una nāq; est et cōis oīm Ch̄ifideliū ueritas, īpm solū deū nob⁹ auxiliari & salutē p̄stare, eāq; in nobis effice⁹ re, citra cooperationē actia sc̄tōꝝ in Ch̄o dormiētiū. Al tera uero est (quā defensandā suscepim⁹) v̄itas sc̄tōꝝ in hoc nobis auxiliati, eorūq; medio salutē nobis demitti, q̄a suis meritis seu p̄cibus impetrat, ut 'de⁹ optim⁹ imēsa sua ptāte nob⁹ salutē cōferat, ad quā tñ sc̄ti nihil actie operāt. Ex his duab⁹ ueritatib⁹, quēadmodū aranea ex florib⁹ uenenū, ita tu q̄q; sophistaꝝ more, apparētis cōtra dictionis (ubi nulla est) uenenū colligis, qđ uiro bono fraudulēter in faciē p̄ īncias. Eqdē pro certo scio, facile te hēc q̄ cōmemorauim⁹ probatur, si malignitas ac p̄tinacia tua id nō phiberet, qñ ueritatib⁹ his etiā cōsentaneū est, qđ in ap̄loꝝ actis d̄t Petrus, Viti Israhelite, qđ miramini aut nos qđ intuemini, q̄ si n̄ra uirtute fecerim⁹ hūc ambulare, deus Abraham &c. glorificauit filium suum Iesum &c.